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Ordensregler på Østerhåbskolen 
 
Tilstedeværelse 

 Eleverne skal møde i skolen hver dag i skoleuger, og de skal møde til tiden. Man kan 

som udgangspunkt fritages fra undervisningen, når forældrene anmoder om det og 

under forudsætning af, at forældrene sammen med deres barn følger op på det tabte 

læringsudbytte. 

 Eleverne har lov til at møde 15 min før undervisningen, hvor der vil være tilsyn med 

dem. 

 Eleverne må ikke forlade skolen i pauserne. Dog kan elever på 9. årgang med 

forældres tilladelse forlade skolen i pauserne. 

 Eleverne skal forlade skolen efter endt undervisning, med mindre de er en del af 

eftermiddagstilbuddet i SFO. 

 

Opførsel 

 Eleverne skal behandle hinanden ordentligt og med respekt. Enhver form for 

mobning, chikane eller vold vil blive håndteret med øjeblikkelig indsats og/eller 

sanktion. Dette gælder også på de digitale sociale medier, hvor eleverne naturligvis 

også skal behandle hinanden ordentligt. Digital chikane og mobning vil også blive 

imødegået med øjeblikkelig handling. 

 For elever der gentagne gange forstyrrer undervisningen vil der blive lavet en særlig 

indsats og forældrene inddrages. 

 Eleverne skal passe på skolens fysiske rammer, inventar og ejendom. Forsætlig eller 

uagtsom skade vil medføre krav om erstatning.  

 

Anvendelse af mobiltelefoner  

 Der er forbud mod mobiltelefoner og SmartWatches fra bh. klasse. til 8. årgang. Hvis 

de medbringes afleveres de ved skoledagens start, hvor de låses inde i et skab. De 

udleveres ved skoledagens afslutning. 

 I SFO’en er mobiltelefoner og SmartWatches i skoletasken. Eventuel kontakt med 

forældre om legeaftaler eller lignende ved skoledagens ophør aftales uden for 

skolens matrikel og må ikke finde sted i SFO-tiden. 

 For 8. og 9. årgang gælder det, at mobiltelefoner samles ind ved 

undervisningslektionens start og udleveres, når der er frikvarter. Bestyrelsen 

påtænker en rullende overgang, således hele skolen om to år er mobilfri. 

 Mobiltelefoner må kun bruges med et pædagogisk sigte, hvor en lærer eller pædagog 

har givet lov til dette. Der skal i de tilfælde være et alternativ til dem, der ikke har 

mobiltelefoner, så de har samme deltagelsesmuligheder i aktiviteten.  

 Det er ikke tilladt at filme, eller tage billeder med mindre, der er givet tilladelse fra 

en medarbejder i en konkret fysisk såvel som virtuel undervisningsaktivitet. 

 

Rygning mm. 

 Enhver form for rusmidler er strengt forbudt både på skolen og i forbindelse med 

skoleaktiviteter. Snus og rygning er også strengt forbudt. Enhver overtrædelse vil 

blive håndteret med øjeblikkelig handling. 

 Energidrikke er ikke tilladt at medbringe eller indtage i skoletiden. 

 Slik, sodavand og chips er ikke tilladt at medbringe på skolen. Det er kun ved 

særlige lejligheder defineret af pædagogisk personale, f.eks. fødselsdage. 

 

 

Forældre vil altid blive kontaktet og inddraget i løsninger på eventuelle problemer. 

 

Ordensreglerne er behandlet og vedtaget på skolebestyrelsesmøde 28.09.2023 


